mectat: et dormire facit. Et in. xiiij. tertij tracta. j. c. xvj. inquit. Vinum mixtū scdm mediū mūdificat: abluat et cōfortat: facit p̄terea sudare vehemēter p̄sertim si fuerit album subtile multa cōmixtiōe pmixtur: vt idē etiā dixit in p̄ma q̄rti trac. ij. c. xxxij. Cōfert etiā ad sedandū sim plus q̄ vinū aut aqua simplex vt voluit Gal. in primo de simplici medicina distinctiōe. ij. c. vj. cum ait. Si bibat aqua cū vino sedabit sitim plus q̄ si bibat sola: qm̄ vinū adiuvat aquā ad penetrādū: et facit ipsam puenire ad loca: ad q̄ sola non puenit. His itaq; de causis vino mixto possūt vti q̄ stomachū vel interiora imbecilla nō habuerint: et qui colicā pati vel aliā hmōi passiōe ex facili cā nō cōsuerint h̄re. Quare cōcludam⁹ q̄ qui cum p̄dictis conditionib⁹ iuuenis fuerit: carnosus. in media estate cōstitut⁹ arte laboriosus et potui pmixto cōsuet⁹: vt p̄habita cōsequatur iuamēta: securissime vinū cuz aq̄ pmixtū poterit accipere: q̄ vero diuersus fuerit minime. Quēadmodū ex p̄ma quarti et ex plurib⁹ Gal. voluminib⁹ colligi p̄t. Ideo etc.

Cap. cccxli. oñdit vtilitates et iuamēta vini aquosi et subtilis naturaliter: et q̄ ip̄m quibus dā sanis et febricitatibus plus conueniat q̄ aqua sola.

Quia in superiori. c. de vino aquoso artificialiter et ex tpe facto diximus: nūc de naturaliter aquoso et subtile verba facere intendimus: et declarare q̄ ip̄m plus q̄ aq̄ calidis corporib⁹ et febricitatibus cōueniat: et p̄terea q̄dā ignari me dici pecunys tantūmodo intēti: et nūq; bonū aliq̄e libroz aperiē-

tes: loco aque hmōi vino vti debeat: cū tñ oppositū faciunt plerūq; pducētes infirmos nō solū ad stomachi: s; ad toti⁹ corporis debilitatē et stutis ei⁹ p̄strationē. Qui si vnq; p̄sens legerint capitulū: facile poterūt simul et erroz suū et damnum egrotatiū intelligere. Verum ne et ipsi nos reprehēdāt: dicamus aperte q̄ sit vinū illud q̄ plus q̄ aquā cōmēdam⁹ febricētib⁹: nō em̄ quodlibet vinū sic absolute ad id approbam⁹: sed id tm̄ de quo loquitur Gal. in lib. de vicinis cū ait. Vinū aquosum nomināt hoies id q̄ assimilāt scdm colorē et cōsistēciam aq̄: diaphanū em̄ est et lucidū et purū et p̄sistētia subtile: et gustati videbit nullū fortē sapore. h̄re: et cū comiscet cū aqua nō tolerat aq̄ multe mixtionē: vñ ab antiq; pauciferū vocatū ē. Et istud etiā ē de numero illoz de q̄b⁹ infra dicit. Aquosa vina ineterascūt: qm̄ faciliter accescūt. Cui⁹ vini p̄prietates et operationes ipse in. ij. aphorismoz cōmento. xj. manifestauit cū inq̄t. Vinum aquosum et subtile atq; albū naturaliter est aq̄ vicinū: et illi⁹ stuti vicinat ad nutrimentum: vñ vinā p̄vocat: nec corp⁹ ide nutrit nisi p̄uissimū. Et in. v. Terapētica. c. ix. dicit. Vinū aq̄sum bibitū vninersas moiet excreatōes. Et i libro de enchymia. c. viij. sicut tetigit iuamētū ei⁹ de vine p̄vocatiōe cū ait. Quēcūq; vinoz sūt aquosa et subtilia scd; cōsistentiā vinā mouentia paucissimū nutrimentū dāt corpori. Et infra subiunxit. Meliora vina ad v̄nationē sunt q̄ subtilia existūt: et caput minime tāgūt etc. Et p̄pter oēs hac causas calefactis corporib⁹ et febricētib⁹ sunt p̄ueniētia. et eo magis q̄ vt p̄iceps scripsit i. x. tertij trac. v. c. j. Vinū aq̄sum ē p̄fortans stutē plus q̄ aq̄: et in potu ei⁹ sunt

De vtilitatibus vini aquosi. Fo. clviij.

inciso et subtiliatio. Et in. xij. tract. i. c. xxxix. Vinū subtile declinans ad stipticitatē parū tolerans cōmixtionē ppter aquositatē suam facit penetrare cibū: et viuificat virtutē: et excusat a potu aque frigide faciētis tristari et irasci in frigore. Et in prima quarti tract. i. c. xxxix. expressius sic dixit. Vinū albū subtile cōmixtū est melius febricitantibus q̄ aqua ppter illud qd̄ est in eo de sudatione et puocatione. Et infra ait. Vinū fractū p cōmixtionē cōfert febricitantibus cholericis in declinatione presertim: quā infrigidat et humectat vehementer. Hoc quoq̄ sensit Isaac in particularibus et nos dices. Vinū albū et aquosius securus datur febricitantibus cū facile fumo et sudore egrediatur. Et post aliqua subdit. Vinum subtile aquosum semp̄ inuenitur cum albedine et claritate: unde facile est stomacho cito em̄ digerit et venas perforat: vinasque puocat: ideoque vtile est febricitantibus: quia non fortiter calefacit: neque mentē percutit: nullum etiā cerebro vel nervis infert nocuumentum. Si vero fuerit mixtū: erit melius maxime ad extinguendū sitim. Et iterum infra subiunxit. Vinum quod est subtile debite inspidū et nullā sustinet cōmixtionē: minus ceteris calidum est faciliusque digestionis: et cito venas omnesque corporis penetrat poros et velociter expellit: p̄inde minus est ceteris nutritibile: et plus alijs infrigidat: et calore et sitim extinguit: et vinas puocat et. Istud etiā voluit Auerrhois i. vij. colliget. c. de febre ephimera i speciali dicens. Vina aquosa alba oibus istis. scilicet febricitantibus vtilia sunt si bibere assueti fuerint: ita quod post digestionē bibant. nā plura habet inuamēta q̄ aqua: nā vinū natationē cibi in stomacho vetat:

ventositate resoluit vinas puocat et sudore etiam lectificat: et adiuvat naturā ad expellendū superfluitates et. Et fuit sententia Galeni i. iij. regiminis acutoꝝ cōmento. x. dicētis. Cōuenienti⁹ ex vinis oibus ei quod hęc egritudinē acutā est vinum aquosum: et hoc vinū est cui⁹ color est albus et eius substantia est subtilis: et non ostēdit in eo stipticitas: neque pōticitas neque asperitas: neque dulcedo: neque amaritudo: neque vētositas est ei: quod est quod hoc vinū solū inuenit priuatū nocumētis quod pueniunt ex potu aque et omni malitia. quod reperi in multis locis italie et asie. hec ipse. Et in. ij. Therapētica. c. iij. dixit. Vinū quod aquosum est visu et virtute melius em̄ est q̄ aqua p oīa digestionum auxilians et sudores puocas. Et in quarto de regimine sanitatis. Vinū super omne aliud digerit semel crudos humores et sudores: et vinas puocat: et somno cōfert. Et in libro de enchimia. c. vbi supra inquit. Vinū aquosum est bonū ad educationē quod est ex pulmone virtutē roborans: et humores humectans et incidens moderate: et febricitantibus im periculosius dat alijs vinis: et em̄ malicias aque et vini effugit: multoties capitis dolores sedat ppter fientes in vētre humores. Pertrās eo quod vinū purū subtile nedū aquosum quartanarijs sit cōueniēs. testibus Auicē. in. i. iij. tract. iij. c. xij. et Rasi in. x. Almasoriz. et Auerr. i. vij. colliget. Et igitur q̄stū febricitantibus sit vinum cōueniens et p̄cipue corpore purgato et febre iam declinante: quā in principio nequaquā. Cōsiderata tamen consuetudine bibendi vinum. et hęc nostra frigida regione viniq̄ aquosi: superius etiā in acutis laudati multitudine: deberent hi nostri medici equinoce patientibus non acute: vinum tale po